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Justerandes sign   

 

 
Tid och plats: Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmen, den 7 mars 2024, kl. 

13.30 – 16.00 

 
Närvarande: Lars-Åke Långh, Astma-och Allergiföreningen ordförande, del av mötet 

Anne Karlsson (S) ordförande, del av mötet 

Dan Krantz, Hörselskadades förening 

Madeleine Henningsson för Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB 

Birgitta Nilsson, Synskadade 

Åsa Prytz, HjärtLung 

Maria Nilsson, Reumatikerförbundet 

Anders Bergman, Strokeföreningen Sunnerbo 

Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen i Kronobergs län 

Anette Johansson, Sunnerbo demensförening 

 

Övriga 
deltagande 

Marie Karlsson Jensen, socialförvaltningen 

Christer Källdalen, tekniska förvaltningen 

Maggie Mysigh, tekniska förvaltningen 

Stefan Johansson, centrumstrateg 

Berth Winsth, Synskadade ersättare 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Fastställande av dagordning/presentationsrunda  
Utsänd dagordning godkänns. 

 

Uppföljning av föregående mötes minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar godkänns. 

 

Trygghetsvandring 
En tillgänglighetsvandring anordnades den 4 oktober kl. 15.00 under ledning av 

Christer Källdalen. 

 

Rådet har bjudit in Christer till dagens möte för att informera om 

trygghetsvandringens resultat samt ev. planera för nästa tillgänglighetsvandring. 

 

Christer berättar om de brister som uppmärksammats och det åtgärdande arbetet. 

 

Rådet föreslår att trygghetsvandringar samordnas med det tillgänglighetsarbete 

som ingår i BID-processen som just nu pågår i kommunen. 

 
Remissinstans till nya byggen i kommunen 
Fråga: Varför är inte vi, handikappföreningarna, remissinstans till nya byggen? 

 

Frågan uppkom efter rådets studiebesök på Haraberget då man upptäckt vissa 

brister i tillgängligheten: Köken är utrustade med spis med digital display, något 

som inte är lämpligt för äldre, kontrastmarkeringar saknas. 

 

Rådet anser att det viktigt att kunna vara med och framföra sina synpunkter på 

tillgänglighet, yttre och inre, i ett tidigare skede och önskar vara med redan i 

projekteringsläget. I längden blir det dyrare om man måste åtgärda brister i 

efterhand. 

 

Maggie Mysigh arbetar som projektchef på fastighetsavdelningen. Hon besvarar 

föreningarnas frågor och berättar om bygglovsprocess som innehåller flera 

moment. Tillgänglighet är en viktig del och det ställs höga krav på 

tillgängligheten. Vid ansökan om bygglov prövas tillgängligheten i byggnaden 

samt den yttre tillgängligheten. Enskilda bostäder kan behöva anpassas till olika 

hyresgästernas individuella behov. Markeringar ska göras i gemensamma delar i 

bostadshus men behöver inte göras i de enskilda bostäderna. 

 

Avslutningsvis framför Maggie att tekniska förvaltningen kommer att ta rådets 

synpunkter i beaktande. 

 

Utvärdering av ”Så funkar vi dagen” 2023 
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Maria Nilsson, Dan Krantz, Anders Bergman, Birgit Nyberg och Charlotte 

Fleischer ingår i arbetsgruppen för planering av ”Så funkar vi dagen” 2024. 

 

Arbetsgruppen återrapporterar sitt arbete och framför bl. a. att det är viktigt att 

marknadsföra eventet för att locka deltagare.  

Arbetsgruppens förslag är att ”Så funkar vi dagen 2024” anordnas den 22 

oktober. Man vet inte när renovering av biblioteket kommer att ske men 

Godsmagasinet kan användas som en alternativ lokal för evenemanget. 

Rådet beslutar i enlighet med arbetsgruppens förslag. 

Centrumutvecklaren vill ha rådets synpunkter för centrum/ 
Information om BID-processen i Ljungby kommun 
Stefan Johansson informerar om BID-processen som just nu pågår i kommunen 

Se bilaga 1! 

BID betyder Business Improvement District (affärsutvecklingsområde) och är 

en beprövad arbetsmodell. Syftet med processen är att göra Ljungby centrum 

mer attraktivt. BID-processen startades i november 2023 och pågår under cirka 

18 månader. Processen är uppdelad i sju steg med fokus på fem olika områden: 

Varumärke, utbud, plats, tillgänglighet samt tryggt, säkert, rent och snyggt. Det 

finns en styrgrupp samt en politisk referensgrupp. En affärsplan och en 

handlingsplan kommer att tas fram. 

Som en del i arbetet med centrumutveckling ordnades en platsvandring i januari 

där processledare från Svenska Stadskärnor guidade deltagare i centrum i olika 

grupper. På kvällen träffades alla grupper för en gemensam workshop. 

 

Föreningarna framför att de behöver en mötesplats, en lokal i centrum där man 

kan träffas. Det finns många tomma lokaler i stan. Stefan ber föreningarna att 

skicka frågan till honom. Frågan kommer att tas upp med resp. fokusgrupp. 

 

 

 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 


